

fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Remissyttrande

### En tillfällig förstärkning av stödet vid korttidsarbete

Er ref: Fi2020/01877/S1

*Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder drygt 9 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anförda följande:*

#### Allmänna synpunkter

Handeln är en av de branscher som varit allra mest utsatt under coronapandemin. 30 procent av våra medlemmar uppger att de, inräknat regeringens hittills vidtagna stödåtgärder, klarar maximalt två månader. Endast 25 procent av Svensk Handels medlemsföretag skulle klara mer än sex månader.

I korthet beror det på att marginalerna är små givet att kostnadsläget (främst arbetskostnader och hyror) sätts en nationell/lokal kontext medan prissättningen mot kund sätts i en internationellt konkurrensutsatt miljö. Handlare har generellt sett inte heller några större fasta tillgångar då lokaler oftast hyrs snarare än ägs och då det inte förekommer några maskiner eller andra tillgångar av värde.

När då försäljningen uteblir tar det inte lång tid innan situationen blir akut.

Av den anledningen har Svensk Handel efterfrågat en rad åtgärder från regeringen för att hjälpa branschen att överleva. Det rör främst insatser för att stärka likviditet samt minska de fasta kostnaderna. En åtgärd som inriktar sig på att minska de fasta kostnaderna är det nu föreliggande förslaget.

Från Svensk Handels del har vi påtalat vid ett flertal tillfällen att upplägget för korttidsarbete leder till ökade timkostnader för

företagen. Exempelvis leder det nu föreliggande förslaget till att 28 procents kostnad kvarstår för 20 procents arbete. Det är en uppenbar svaghet i det svenska systemet relativt exempelvis det norska där staten täcker upp hela kostnaden vid arbetstidsminskning. I Norge är det dessutom flexibelt att använda sig av arbetstidsminskning ända upp till 100 procent. Om ett likadant system tillämpats i Sverige hade det med stor säkerhet räddat många arbeten.

#### Synpunkter på utredningens förslag

Svensk Handel välkomnar möjligheten till ytterligare en nivå i stöd vid korttidsarbete men, vilket också nämndes ovan, vi anser att det är en försvårande omständighet att lönekostnaden per arbetad timma ökar.

#### Övriga synpunkter

Vad gäller möjligheten att ta del av stödet framgår sedan tidigare att

Ett godkännande får bara lämnas om

1. arbetsgivaren har fått tillfälliga och allvarliga ekonomiska svårigheter,
2. de ekonomiska svårigheterna har orsakats av något förhållande utom arbetsgivarens kontroll,
3. de ekonomiska svårigheterna inte rimligen hade kunnat förutses eller undvikas, och
4. arbetsgivaren har använt sig av andra tillgängliga åtgärder för att minska kostnaden för arbetskraft.

Det har dock inte tillräckligt klarlagts vad som krävs för att det ska anses att arbetsgivaren har använt sig av andra tillgängliga åtgärder. Det leder till en risk för arbetsgivaren att sända in en ansökan, fortfarande betala en mycket stor andel av lönen och sedan hoppas på att Tillväxtverkets tolkning leder till att ersättning utgår. Fördröjningen medför också att den likviditetsstärkande avsikten uteblir.

Vidare så har det blivit tydligt att nu gällande lagstiftning har inneburit tolkningssvårigheter, främst avseende begreppen ordinarie lön och ordinarie arbetstid i samband med beräkning av stödet för korttidsarbete. Inom branschen varierar arbetstider och därmed lönerna i stor utsträckning vilket leder till stora svårigheter när det

gäller att tillämpa lagen inom branschen. För att korttidsarbete ska bli effektivt som redskap för handeln krävs att dylika tolkningsvårigheter reds upp.

SVENSK HANDEL

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mats Hedenström', with a long horizontal stroke extending to the right.

**Mats Hedenström**  
Näringspolitisk Chef

**Henrik Ekelund**